
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 227 DEL 18/09/2017 
 
 
OGGETTO: RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DI VIALE T. DE TOMMASO 
E SOSTITUZIONE DELLE PIANTE DI TIGLIO. - CIG 7185968064 CUP 
F67H17001390004. AFFIDAMENTO LAVORI ALL’IMPRESA PARLATO 
COSTRUZIONI S.R.L. E RIFORMULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.893
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 227 

 

Oggetto: RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DI VIALE T. DE TOMMASO E 

SOSTITUZIONE DELLE PIANTE DI TIGLIO. - CIG 7185968064 CUP 

F67H17001390004. AFFIDAMENTO LAVORI ALL’IMPRESA PARLATO 

COSTRUZIONI S.R.L. E RIFORMULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• con Determina di questo Settore Tecnico n. 214 del 25.8.2017, R.G. n. 809, veniva approvato il 

progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per la spesa complessiva omnicomprensiva di € 

215.000,00; 

 

• il Quadro economico del progetto era così ripartito: 

 

A) LAVORI E ONERI: 

A1.1 Lavori a corpo      €   147.076,51 

A1.2 Oneri per la sicurezza    €        2.520,00 

A1.3 Oneri per la discarica    €        3.000,00 

TOTALE LAVORI E ONERI       €  152.596,51 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

      B.1 IVA al 10% sui lavori   €         15.259,65 

      B.2 Fornitura di alberi    €        22.005,00 

      B.3 Fornitura di cordoni    € 6.000,00 

      B.4 Fornitura di griglie    €          5.705,00 

      B.5 IVA 10% su B.2, B.3, B.4   €          3.371,00 

      B.6 Incentivi 1,70% su € 149.596,51  € 2.543,14 

      B.7 Imprevisti ed arrotondamenti  € 7.519,70 

 

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €   62.403,49 

 

      TOTALE GENERALE PROGETTO      € 215.000,00 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

• con la stessa Determina di cui sopra veniva indetta la gara con procedura negoziata senza 

pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio 

dell’offerta con il minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento dei lavori in oggetto: importo complessivo di appalto di € 149.596,51 (oltre 

I.V.A.) di cui € 147.076,51 per lavori a corpo soggetti a ribasso ed € 2.520,00 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

Visto il verbale della Commissione di gara del 12.9.2017 in seduta pubblica con il quale la gara 

viene aggiudicata alla Parlato Costruzioni s.p.a., che ha offerto il ribasso del 31,990%; 

 

Considerato che occorre: 

 

• procedere all’affidamento dei lavori in oggetto, prendendo atto del risultato di gara; 

 

• riformulare, per effetto del ribasso offerto, il Quadro economico del progetto in parola; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto del verbale di gara in premessa specificato; 

 

2. di affidare, per l’effetto, i lavori di “Rifacimento dei marciapiedi di viale T. De Tommaso e 

sostituzione delle piante di tiglio” alla ditta Parlato Costruzioni s.r.l., con sede in C/mare di 

Stabia (Na) alla Piazza Principe Umberto 16, P.I. 05555521219, per l’importo complessivo 

di € 102.546,73, comprensivo degli oneri di sicurezza pari ad € 2.520,00, oltre I.V.A. al 

10%, e cioè per l’importo complessivo di € 112.801,40, I.V.A. inclusa; 

 

3. di dare atto che la stipula del contratto avverrà a seguito della verifica dei requisiti richiesti 

per la partecipazione alla gara, dichiarati dalla ditta aggiudicataria; 

 

4. di approvare il Quadro economico del progetto dei lavori in parola che, a seguito del ribasso 

offerto, è rimodulato come segue: 

 

A) LAVORI E ONERI: 

A1.1 Lavori appaltati a corpo    €    100.026,73 

A1.2 Oneri per la sicurezza    €        2.520,00 

 

TOTALE LAVORI E ONERI       €  102.546,73 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

      B.1 IVA al 10% sui lavori   €        10.254,67 

…..B.2 Oneri per la discarica c/iva   € 3.300,00 

      B.3 Fornitura di alberi    €        22.005,00 

      B.4 Fornitura di cordoni    € 6.000,00 

      B.5 Fornitura di griglie    €          5.705,00 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

      B.6 IVA 10% su B.3, B.4  e B.5   €          3.371,00 

      B.7 Incentivi 1,70% su € 149.596,51  € 2.543,14 

…..B.8 Recupero ribasso c/iva   €        51.754,76 

      B.9 Imprevisti ed arrotondamenti  € 7.519,70 

 

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      € 112.453,27 

 

      TOTALE GENERALE PROGETTO      € 215.000,00 

 

5. di dare atto che l’importo complessivo dei lavori, pari ad € 112.801,40, trova copertura 

all’interno del Quadro economico del progetto in parola, imputato al codice 10.05.2.0202 – 

capitolo 310007 del bilancio corrente. 

 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 
 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

906

RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DI VIALE T. DE TOMMASO E SOSTITUZIONE DELLE PIANTE DI
TIGLIO. - CIG 7185968064 CUP F67H17001390004. AFFIDAMENTO LAVORI ALL’IMPRESA
PARLATO COSTRUZIONI S.R.L. E RIFORMULAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 227 Nr. adozione generale: 893
18/09/2017Data adozione:

18/09/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/09/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


